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Anlage zur Entgeltordnung für das Archiv der Hansestadt Rostock 
 
Entgelte für Leistungen des Archivs der Hansestadt Rostock 
 
 
1 KOPIEN 
 
1.1 Kopien von standesamtlichen Registereinträgen zur Geburt, zur Heirat und zum Tod 
(Kopien werden nur in Papierform aus- und zugestellt, bei Auftragserteilung durch Brief, Fax 
oder E-Mail wird je Auftrag ein Bearbeitungsentgelt in Höhe von 5,85 EUR berechnet.) 
 
a) Entgelt bei vorliegender vollständiger Registernummer je Kopie 

in unbeglaubigter Form bei Abholung:  1,90 EUR 

in unbeglaubigter Form per Post:  3,70 EUR 

in beglaubigter Form bei Abholung:  4,30 EUR 

in beglaubigter Form per Post:  6,20 EUR 
 
b) Entgelt bei fehlender vollständiger Registernummer 

wie 1.1a)  
zuzüglich des Rechercheentgelts je angefangene Arbeitsviertelstunde in Höhe von 12,40 EUR 
 
1.2. Kopien vom übrigen Archiv-, Bibliotheks- und Sammlungsgut 
 
a) Entgelt für einfache Papier- oder Digitalkopien 

schwarz-weiß A4 (Normalpapier) 0,80 EUR 

schwarz-weiß A3 (Normalpapier) 1,00 EUR 

Farbe A4 (Normalpapier) 1,60 EUR 

Farbe A3 (Normalpapier) 2,00 EUR 
 
b) Entgelt für Jubiläumszeitungen  
(Kopien des „Rostocker Anzeigers“, der „Volkszeitung“, „Landeszeitung“ und „Ostsee-
Zeitung“ in Schwarz-Weiß, A3, Normalpapier, nur als Papierkopien möglich) 

je Zeitungsseite: 4,60 EUR 

Bei Auftragserteilung durch Brief, Fax oder E-Mail und  
Abholung der Kopien Bearbeitungsentgelt  
je Auftrag zusätzlich zu den Entgelten für die Kopie: 5,85 EUR 

Bei Auftragserteilung durch Brief, Fax oder E-Mail und  
Versand der Kopien (inklusive Porto und Verpackung) 
 je Auftrag zusätzlich zu den Entgelten für die Kopie: 16,40 EUR 

Für alle anderen Zeitungstitel wird je Zeitungsnummer der Mehraufwand berechnet. 
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c) Entgelt für hochwertige Digitalkopien 
(Unretuschiert, Dateien im jpg-Format, tif-Format auf Wunsch je Auftrag als halber 
Mehraufwand möglich, Standardpunktdichte 300 dpi, Punktdichte bis 600 dpi auf Wunsch 
je Auftrag als halber Mehraufwand möglich.) 

Scan schwarz-weiß und Farbe bis Vorlageformat A4 2,00 EUR 

Scan schwarz-weiß und Farbe bis Vorlageformat A3 3,20 EUR 

Scan schwarz-weiß bis Vorlageformat A1 8,10 EUR 
 
d) Entgelt für digitale Reprografien und Fotografien 
(Für schwer zu reproduzierende oder mehrdimensionale Stücke wird je Aufnahme der 
Mehraufwand berechnet.) 

Bearbeitungsentgelt je Auftrag: 17,60 EUR 

zuzüglich je Aufnahme bis Vorlageformat A4 1,60 EUR 

zuzüglich je Aufnahme bis Vorlageformat A3 2,00 EUR 

zuzüglich je Aufnahme bis Vorlageformat A2 8,80 EUR 
 
zusätzliche Entgelte für Leistungen unter Punkt 1. 

Mehraufwand: 8,80 EUR 

Bearbeitungsentgelt bei Speicherung auf CD je Auftrag: 6,90 EUR 

Bearbeitungsentgelt bei Zusendung von Digitalisaten per E-Mail je Auftrag: 5,85 EUR 
 
 
2 AUSKUNFT, BERATUNG, RECHERCHE; BENUTZUNG UND BEREITSTELLUNG 
VON ARCHIV-, BIBLIOTHEKS- UND SAMMLUNGSGUT 
 
2.1 Auskunft und Beratung 

Entgelt für die einfache mündliche Bestandsauskunft:  entgeltfrei 

Entgelt für die umfassende schriftliche Bestandsauskunft: 24,80 EUR 

Entgelt für die umfassende mündliche Bestandsauskunft oder  
für eine fachliche Beratung im Archiv: 24,80 EUR 
 
2.2 Recherche 

Entgelt für die erste angefangene Arbeitstunde:  49,60 EUR 

Entgelt für jede weitere angefangene Arbeitshalbstunde:  24,80 EUR 
 
2.3 Benutzung des Archivs  
 
a) Entgelt für die Benutzung wegen gewerblich veranlasster Nachforschungen (u. a. Erben-
ermittlung, Auftragsforschung Genealogie, unternehmerische Projekte): 

je Benutzungstag des Lesesaals: 7,50 EUR 

für vier Benutzungstage des Lesesaals: 25,00 EUR 
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b) Entgelt für die Vorbereitung und Herstellung von Filmen und Fernsehproduktionen im 
Archiv: 

für Dreharbeiten im Archiv je angefangener Drehstunde: 49,60 EUR 

für mit geplanten Dreharbeiten im Zusammenhang  
stehende Beratungsleistungen und Recherchen des  
Archivpersonals inklusive Bereitstellung des  
notwendigen Archiv-, Bibliotheks- und Sammlungsgutes  
je angefangene Arbeitsstunde: 49,60 EUR 
 
 
3 RECHT DER WIEDERGABE VON ARCHIV-, BIBLIOTHEKS- UND SAMMLUNGS-
GUT (ERWERB VON VERWERTUNGSRECHTEN) 
 
a) in Printmedien oder auf elektronischen Speichermedien 
 
Entgelt je Bild, Seite oder Stück bei einer Auflagenhöhe von 

1 bis 5.000 Exemplaren 10,00 EUR 

5.001 bis 10.000 Exemplaren 30,00 EUR 

ab 10.001 Exemplaren 50,00 EUR 
 
b) im Internet 
 
Entgelt je Bild, Seite oder Stück 

pro Kalenderjahr 35,00 EUR 

für mehr als drei Kalenderjahre 105,00 EUR 
 
c) in Film- und Fernsehproduktionen 
 
Entgelt je Bild, Seite oder Stück 35,00 EUR 
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